JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE MAIO DE 2021 43

CONSEPRO - FREDERICO WESTPHALEN/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, em conformidade com o Estatuto Social, convocamos as autoridades
constituídas e a comunidade em geral do município de Frederico Westphalen, RS, para
a realização de ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada
no próximo dia 15 de Junho de 2021, no Salão Nobre da ACIFW - Associação Comer-
cial, Industrial e de Prestação de Serviços de Frederico Westphalen, situado na Rua do
Comércio, 1013, Centro, neste município de Frederico Westphalen, RS, às 17:00 horas
em primeira convocação, com no mínimo de 50% de seus integrantes e às 17:30 horas
em segunda e última convocação com qualquer número de integrantes, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

a) Leitura do Relatório de atividades desenvolvidas pelo CONSEPRO de Frederico Wes-
tphalen, RS;
b) Prestação de Contas da Atual Gestão;
c) Eleição e posse de nova Diretoria para os seguintes cargos: Presidente, Vice Presidente,
1º Secretário, 2º Secretário, 1º Tesoureiro, 2º Tesoureiro e Conselho Fiscal composto por
03 (três) membros efetivos e 03 (três) suplentes.
d) Assuntos gerais de interesse do CONSEPRO.

Frederico Westphalen, RS, 29 de Maio de 2021.

 Diogo Ortigara Girardi  Douglas Ruzzarin Vanzin
       Presidente          1º Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 11
de junho de 2021, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial,  nº. 16/2021.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
das Missões - RS.

Finalidade: Contratação de empresa para fornecimento/locação e manutenção de Sof-
twares Integrados, por: “LICENÇA/CESSÃO DE DIREITO DE USO”, com: Instalação, Im-
plantação, Conversão (Migração) dos dados existentes, Manutenção, Suporte Técnico
e treinamento, para as diversas secretarias.

Dois Irmãos das Missões - RS, 27 de maio de 2021.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

MILENA MUNERO PREDEBON, Oficial de Registro de Imóveis da cidade e Comarca de
Planalto/RS faz saber, que de acordo com as determinações do Artigo 11 do Provimento
n. 65/2017 do Conselho Nacional de Justiça, notifica pelo presente edital os senhores:
BELONI AMORIN; ANGELITA AMORIN; RENE AMORIN, a comparecerem perante o Ofí-
cio dos Registros Públicos de Planalto, situado na Rua Dom Pedro II, nº. 987, centro,
no município de Planalto/RS, no prazo de quinze (15) dias a contar da última publicação
(a realizar-se no dia 02.06.2021), a fim de manifestarem consentimento ou impugnar o
PROCEDIMENTO DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, protocolado por MARIA JUREMA
CORREIA, sob nº. 24199, o qual tem por objeto o imóvel matriculado sob n. 7582 deste
Ofício dos Registros Públicos de Planalto/RS, visto ser o Sr. JOÃO MARIA AMORIN o
proprietário tabular constante do último registro. Ressalva-se que o transcurso do prazo
acima mencionado sem a manifestação dos ora notificandos consistirá em anuência ao
pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião do bem imóvel retromencionado,
nos termos do parágrafo quinto do artigo 10 do Provimento 65/2017 CNJ.

Planalto/RS, 21 de maio de 2021.

Milena Munero Predebon
Oficial Registradora

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

MILENA MUNERO PREDEBON, OFICIAL REGISTRADORA.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2021

Abertura:  10/06/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Peças
e mão de obra para Retroescavadeira
Randon. Informações na Prefeitura, no
site www.planalto.rs.gov.br, Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 28/05/2021.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.
Pregão Presencial nº 022/2021: Aber-
tura:  10/06/2021, às 10:30h, na sala
da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de
Folhas de Ofício- SMEC. Informações na
Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.
br, Portal da Transparência ou licita-
caoplanalto@gmail.com Planalto, RS,
28/05/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 27/2021

O município torna público que Retificou e alterou características ao Edital Pregão Eletrônico
27/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
IMPRESSÕES COM FORNECIMENTO DE IMPRESSORAS E FOTOCOPIADORAS A LASER
MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, PRIMEIRO USO OU NOVAS, COM FORNECIMENTO
DE SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL) E MANUTENÇÃO TÉCNICA, DESTINADAS PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. Marcando nova data para envio das propostas até
o dia: 11/06//2021, até às 09:59h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 11/06/2021, às 10:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 27 de maio de 2021.
VALDIR JOSÉ ZASSO – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 30/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÁS DE
COZINHA. Apresentação das propostas
até o dia 11/06/2021, às 07:59h através
do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da Etapa de Lances:
11/06/2021, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 27 de maio de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 31/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES E FLUÍDOS, Apre-
sentação das propostas até o dia
14/06/2021, às 07:59h através do
site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances:
14/06/2021, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informa-
ções fone (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 27 de maio de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

EDITAL N° 008/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal nº 2.5102021 e
2.517/2021, TORNA PÚBLICO a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado
ao provimento de vaga de cargo público em caráter temporário de excepcional interesse
público, com duração de 06 meses prorrogável uma vez por igual período e interrompido a
qualquer momento quando cessado a necessidade, a seguir descrito:

                         Cargo   Vagas
                         Professor de Inglês  01

As inscrições serão recebidas na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, des-
porto e Turismo no período compreendido entre as 08:00 horas do dia 31/05/2021
até as 16:00 do dia 07/06/2021. As exigências para a realização das inscrições e
dados inerentes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra do Edital no
site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br e informações através do telefone
(55)3796-1258.

Alpestre/RS, 28 de maio de 2021.
VALDIR JOSÉ ZASSO – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

EDITAL N° 009/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal nº2.540/2021, TOR-
NA PÚBLICO a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de
vagas de emprego público em caráter temporário de excepcional interesse público, pelo
período de 06 meses prorrogável uma vez por igual período, a seguir descritos:

As inscrições serão recebidas na Prefeitura Municipal no período compreendido entre
as 08:00 horas do dia 31/05/2021 até as 16:00 do dia 07/06/2021. As exigências
para a realização das inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candidatos
poderão obter a íntegra do Edital no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.
br e informações através do telefone (55)3796-1166.

Alpestre/RS, 28 de maio de 2021.
VALDIR JOSÉ ZASSO – Prefeito Municipal

Vagas

01
01
01
01
01
01

Emprego

Agente Comunitário de Saúde (Microárea 22 – Taquaruçu)
Agente Comunitário de Saúde (Microárea 09 – Cidade e Encruzilhada Sperry)
Agente Comunitário de Saúde (Microárea 16 – Saltinho do Café)
Agente Comunitário de Saúde (Microárea 24 – Lajeado Djalmo)
Agente Comunitário de Saúde (Microárea 02 – Vila AlegreAgente
Comunitário de Saúde (Microárea 10 – Cidade – Cadastro de Reserva)

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 20/2021

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para a
contratação da empresa ANDRELI-
NO CORREA FILHO LTDA, CNPJ Nº
20.224.115/0001-77, para a contra-
tação de empresa para fornecimento
de serviço especializado em recolha
e descarte de materiais lâmpadas, pi-
lhas e eletroeletrônicos, no valor de
R$ 1,00 (um real) por lâmpada, totali-
zando R$ 1.063,00 (um mil e sessenta
e três reais) por 1063 lâmpadas, com
base no Art. 24, Inciso II, c/c art. 26
da Lei 8666/93, conforme Processo Nº
65/2021, Dispensa Nº 20/2021.

Alpestre/RS, 28 de maio de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 065/2021, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições cons-
tantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 4.858, de
18 de maio de 2021, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Sim-
plificado, que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário
e emergencial, para preenchimento de vagas para profissionais na função de Engenheiro
Civil (03 vagas), remuneração R$4.473,35, regime de 20 (vinte) horas semanais, que será
regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página oficial do Município,
no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.

Inscrições:
Período de inscrições: 31 de maio a 04 de junho de 2021, exclusivamente, através do
e-mail: engenheirocivilfw@gmail.com com o envio da ficha de inscrição, currículo com
comprovação e demais títulos, documentos e comprovantes, todos em formato PDF.

Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá enviar por e-mail, em formato
PDF, a seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preenchida
e assinada; Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia dos
seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com as obri-
gações militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de eleitor
e comprovante de quitação eleitoral, Comprovante de Escolaridade de Ensino Superior em
Engenharia Civil e Certidão de regularidade no respectivo conselho; uma fotografia 3x4
recente;

Frederico Westphalen/RS, 27 de maio de 2021

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contratação da
empresa VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, CNPJ Nº 14.016.902/0001-
20, para contratação de empresa para fornecimento de peça para rolo compactador, no
valor de R$ 2.130,00 (dois mil e cento e trinta reais), com base no Art. 24, Inciso II, c/c
art. 26 da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 66/2021, Dispensa Nº 21/2021. Alpestre/
RS, 28 de maio de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.